
UCHWAŁA NR XXXIV/179/17
RADY MIEJSKIEJ W KOWARACH

z dnia 28 lutego 2017 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia „Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń 
wodociągowych i kanalizacyjnych w Gminie Kowary na lata 2015-2020”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 21 ust. 1, 3 oraz ust. 5 ustawy z dnia 07 czerwca 2001 r. o zbiorowym 
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 328) Rada Miejska 
w Kowarach uchwala, co następuje:

§ 1. W Wieloletnim Planie Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych i Urządzeń Kanalizacyjnych 
w Gminie Kowary na lata 2015-2020 stanowiącym załącznik do uchwały nr X/36/15 Rady Miejskiej w Kowarach 
z dnia 27 maja 2015 r. wprowadza się następujące zmiany:

1. W części II – „Planowany zakres usług wodociągowo-kanalizacyjnych”, w akapicie zazynającym się od 
słów: „W wyniku działań inwestycyjnych KSWiK w Gminie Kowary zamierza osiągnąć:” punktory 4 i 5, 
otrzymują następujące brzmienie:

- Zmniejszenie strat wody z 42 % w roku 2012 do 22% w roku 2018

- Zmniejszenie ścieków przypadkowych z 78% w roku 2012 do 38% w roku 2018

2. W części IV – „Przedsięwzięcia racjonalizujące zużycie wody oraz wprowadzanie ścieków” zmienia się pkt 
b) nadając mu następujące brzmienie:

b) systematyczna wymiana wodomierzy głównych, które utracą cechy legalizacyjne, przy czym wodomierze będą 
sukcesywnie wymieniane na wodomierze umożliwiające zdalny odczyt radiowy:

- w 2017 roku – około 400 szt

- w 2018 roku – około 300 szt

- w 2019 roku – około 150 szt

- w 2020 roku – około 350 szt

3. W tabeli nr 1 "Źródła finansowania i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych na lata 2015-
2020" zmienia się finansowanie w latach 2017-2020 (zgodnie z załączoną aktualną tabelą nr 1).

4. W  tabeli nr 2 „Rzeczowy i finansowy zakres realizacji przedsięwzięć w ramach planu” (zgodnie z załączoną  
aktualną tabelą nr 2):

SIEĆ WODOCIĄGOWA -  zmienia się termin realizacji przedsięwzięć :

1) Zadanie oznaczone symbolem P7 – termin wykonania 2017-2018

2) Zadanie oznaczone symbolem P9 – termin wykonania 2018

3) Zadanie oznaczone symbolem P10 – termin wykonania 2017

4) Zadanie oznaczone symbolem P11 – termin wykonania 2017

5) Zadanie oznaczone symbolem P12 – termin wykonania 2017

6) Zadanie oznaczone symbolem P13 – termin wykonania 2018

7) Sukcesywne instalowanie wodomierzy do odczytu radiowego – termin wykonania 2017-2020

5. SIEĆ KANALIZACYJNA – zmienia się termin realizacji przedsięwzięć:

1) Zadanie oznaczone symbolem P9 – termin wykonania 2018

2) Zadanie oznaczone symbolem P11 – termin wykonania 2017

3) Zadanie oznaczone symbolem P12 – termin wykonania 2017

Id: 47852A65-2AEE-405B-BC30-A34DC8DD85B5. Podpisany Strona 1



4) Zadanie oznaczone symbolem P13 – termin wykonania 2018

5) Zadanie oznaczone symbolem P14 – termin wykonania 2017

6. OCZYSZCZALNIA ŚCIEKÓW

1) Zakup silosu wapna o pojemności 24 tony – termin wykonania 2018

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kowary.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem pojęcia.

 
Przewodniczący Rady

Andrzej Machnica

Id: 47852A65-2AEE-405B-BC30-A34DC8DD85B5. Podpisany Strona 2



TABELA NR 1

ŹRÓDŁA FINANSOWANIA BUDOWY I MODERNIZACJI URZĄDZEŃ WODOCIĄGOWYCH I KANALIZACYJNYCH
NA LATA 2015-2020

Lp. Przeznacze
nie

Nakłady
ogółem 

(zł)

Źródła finansowania Realizacja w poszczególnych latach 
(zł)

Środki 
własne

Środki 
zewnętrzne

2017 2018 2019 2020

1. Sieci 
wodociągowe

12 189 893 566 000 11 623 893 1 979 583,95 3 742 167,9 4 672 057,2 1 796 083,95

2. Sieci 
kanalizacyjne

487 500 487 500 - 145 000 342 500 - -

3. Oczyszczalnia
ścieków 

250 000 250 000 - 90 000 160 000 - -

RAZEM 12 927 393 1 303 500 11 623 893 2 214 583,95 4 244 667,9 4 672 057,2 1 796 083,95

                                                                               

Załącznik do Uchwały Nr XXXIV/179/17
Rady Miejskiej w Kowarach
z dnia 28 lutego 2017 r.

Id: 47852A65-2AEE-405B-BC30-A34DC8DD85B5. Podpisany Strona 3



TABELA NR 2

RZECZOWY I FINANSOWY ZAKRES  REALIZACJI PRZEDSIĘWZIĘĆ W RAMACH PLANU

PLAN NA LATA 
Lp. Ozn

na
mapie

ZADANIE Rok 
rozp/
zako

RAZEM 
 2017-2020

zł

2017 2018 2019 2020

I. SIEĆ WODOCIĄGOWA
1. P1 Zwodociągowanie dzielnicy Krzaczyna – ul.

Główna , część ul. Malinowej
PE 110 mm – 1 400 mb

2017 -
2020

1 383 689
207 553,35 415 106,70 553 475,60 207 553,35

2. P2 Budowa sieci wodociągowej w ul. Łomnickiej
Kowarach Dolnych od węzła 56 do węzła 57

2017-
2020

1 843 564
276 534,60 553 069,20 737 425,60 276 534,60

3. P3 Wymiana rurociągu stalowego na PE 110 mm
w ul. Tulipanowej, Krokusowej, Kalinowej,

Goździkowej i Jaśminowej – 600 mb

2017-
2020

1 173 580
176 037 352 074 469 432 176 037

4. P4 Wymiana rurociągu żeliwnego w ul. Wiejskiej,
Kowalskiej i Św. Anny – 3000 mb

2017-
2020

6 001 706
900 255,9  1 800 511,80 2 400 682,40 900 255,90

5. P5 Wymiana rurociągu stalowego na PE 150mm
w ul. Klonowej, Lipowej i Brzozowej – 1000

mb

2017-
2020

1 134 254
170 138,10 340 276,20 453 701,60 170 138,10

6. P6 Budowa pośredniej stacji dezynfekcji wody
przy ul. Rejtana

2017-
2020 87 100 13 065 26 130 34 840 13 065

7. P7 ujęcia Wysoka Łąka – modernizacja pompowni
oraz wpięcie do sieci przesyłowej z ujęcia

Wojków 

2017-
2018

40 000 20 000 20 000

8. Sukcesywna instalowanie wodomierzy do
odczytu radiowego

do 2020 180 000 60 000 45 000 22 500 52 500

9. P9 Budowa sieci wodociągowej o długości 620 mb
przy ul. Lipowej (Wichrowa Równia) –

planowana zabudowa jedno i wielorodzinna. 

2018 120 000 120 000

Id: 47852A65-2AEE-405B-BC30-A34DC8DD85B5. Podpisany Strona 4



10. P10 Budowa sieci wodociągowej o długości ok. 260
mb dla planowanej zabudowy mieszkaniowej
jedno i wielorodzinnej przy ul. Jeleniogórskiej

2017
54 000 54 000

11. P11 Budowa sieci wodociągowej o długości ok. 340
mb dla planowanej zabudowy jednorodzinnej

przy ul. Św. Anny

2017 60 000 60 000

12. P12 Budowa sieci wodociągowej o długości ok. 210
mb dla planowanej zabudowy mieszkaniowej
jednorodzinnej przy al. Kasztanowej - Wojków

2017 42 000 42 000

13. P13 Budowa sieci wodociągowej przy ul.
Kasztanowej o długości 350 mb dla

planowanej zabudowy mieszkaniowej 

2018 70 000 70 000

Id: 47852A65-2AEE-405B-BC30-A34DC8DD85B5. Podpisany Strona 5



PLAN NA LATA 
Lp. Ozn

na
mapie

ZADANIE Rok 
rozp/
zako

RAZEM 
 2017-
2020

zł

2017 2018 2019 2020

I. SIEĆ KANALIZACYJNA
1. P9 Budowa sieci kanalizacji sanitarnej o długości

ok. 620 mb dla planowanej zabudowy jedno i
wielorodzinnej  przy  ul.  Lipowej   (Wichrowa
Równia) 

2018 220 000 220 000

2. P11 Budowa sieci kanalizacji sanitarnej o długości
ok.  160  mb  dla  planowanej  zabudowy
jednorodzinnej przy ul. Św. Anny

2017 60 000 60 000

3. P12 Budowa sieci kanalizacji sanitarnej o długości
ok.  210  mb  dla  planowanej  zabudowy
mieszkaniowej   jednorodzinnej  w  dzielnicy
Wojków al. Kasztanowa.

2017 75 000 75 000

4. P13 Budowa  sieci  kanalizacji  sanitarnej  przy  ul.
Kasztanowej  o  długości  350  mb  dla
planowanej zabudowy mieszkaniowej

2018 122 500 122 500

5. P14 Rozdział  sieci  ogólnospławnej  o  długości  50
mb na sieć sanitarną i  deszczową w ul.  Św.
Anny.

2017 10 000 10 000

Id: 47852A65-2AEE-405B-BC30-A34DC8DD85B5. Podpisany Strona 6



PLAN NA LATA 
Lp. ZADANIE Rok 

rozp/
zako

RAZEM 
 2017-2020

zł

2017 2018 2019 2020

I. OCZYSZCZALNIA ŚCIEKÓW
1. sukcesywna wymiana pomp 2017-2018 100 000 40 000 60 000

2. zakup silosa wapna o pojemności 24 tony 2018 40 000 40 000

3. Stacja krat – zakup praso-płuczki 2018 60 000 60 000

4. Automatyczny punkt zlewny 2017 50 000 50 000

- inwestycje planowane do wykonania w ramach Projektu pn. „ Karkonoski System Wodociągów i Kanalizacji, etap II” dofinansowane z Funduszu Spójności 
Ceny ustalone wg poziomu cen III kw. 2010 r. – kosztorysy do II etapu Projektu

- inwestycje planowane do wykonania ze środków własnych Spółki.

Id: 47852A65-2AEE-405B-BC30-A34DC8DD85B5. Podpisany Strona 7



UZASADNIENIE

Karkonoski System Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. z siedzibą w Jeleniej Górze po

konsultacji z Burmistrzem Miasta Kowary, złożyła do rozpatrzenia przez Radę Miejską w Kowarach

projekt uchwały w sprawie zmiany w "Wieloletnim Planie Rozwoju i Modernizacji Urządzeń

Wodociągowych i Kanalizacyjnych w Gminie Kowary na lata 2015-2020".

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

Id: 47852A65-2AEE-405B-BC30-A34DC8DD85B5. Podpisany Strona 1


		2017-03-02T13:30:27+0000
	Polska
	Andrzej Wojciech Machnica Przewodniczący Rady Miejskiej w Kowarach
	Podpis organu wydającego akt prawny.




